
 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ IP S I A - I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 
Prot. N.                       Acri lì, 18/06/2024 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 

                                                                    

         

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

PROGETTO PNRR “NEXT GENERATION CLASS” – MC1I3.2-2022-961-P-11933 

AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 50 LETTERA B - D.LGS N.36 /2023. 

CIG: B2203F388F                              CUP: G24D22004100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

TENUTO CONTO che questa scuola ha necessità di acquistare materiale pubblicitario per il 

progetto FUTURA PNRR Piano Scuola 4.0 Azione 1 “Next Generation Classroom” – MC1I3.2-

2022-961-P-11933;  

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTO l’art. 17 comma 1 D.lgs. 36/2023, “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione 

di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte indicando l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti 

tecnico professionali ove richiesti”; 

VISTO l’articolo 50 lettera b D.lgs 36/2023 “Procedure per l’affidamento” il quale ha precisato 

che per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 si può procedere mediante affidamento 

diretto anche senza consultazione di due o più operatori economici; 

VISTA la delibera dell’ANAC del 10/01/2024 che estende fino al 30 settembre 2024 la possibilità di 

procedere ad acquisti, per importi sotto i 5.000,00 €. senza obbligo di utilizzare le piattaforme 

telematiche certificate; 

CONSIDERATO che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le 

condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 lettera B - D.LGS N.36 /2023, del servizio in 

oggetto; 

TENUTO CONTO che il preventivo della ditta cui si intende affidare la fornitura, acquisito al 

protocollo N. 6967/VI-1 del 11/06/2024, propone un prezzo congruo al mercato per la fornitura da 

affidare; 

VISTO il Programma Annuale per il servizio finanziario in corso regolarmente approvato dal 

Consiglio d’Istituto; 

TENUTO CONTO che l’impegno di spesa può rientrare nella disponibilità della scheda 

dell’Aggregato A03/32 progetto: FUTURA PNRR Piano Scuola 4.0 Azione 1 “Next Generation 

Classroom” – MC1I3.2-2022-961-P-11933; del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024; 

 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/




 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ IP S I A - I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 
 

 

DETERMINA  

 

Di affidare, ai sensi dell’art50 lett. b del D.Lgs. n. 36/2023., la fornitura del materiale 

di seguito elencato alla Ditta CORREDI E TENDAGGI di Maurizio Gaccione Via V. 

Padula, 105 – 87041 ACRI (CS) Codice Fiscale: GCCMRZ70A23A053D, Partita 

IVA:02304910785.  

N. DESCRIZIONE Q. 

1 
TENDE A RULLO MODELLO APOLLO COL. 103 DA 250 Cm 

X 230 Cm. CON STAMPA PUBBLICITARIA E LOGO PNRR 
6 

 

1. La spesa prevista di complessivi €. 3.120,00 inclusa Iva, graverà sulla Programmazione 

Annuale relativa all’anno in corso; 

2. Di dare mandato all'ufficio preposto di comunicare l'avvenuto affidamento della fornitura 

alla Ditta di cui sopra, definendo gli accordi con la stessa per mezzo di corrispondenza, 

secondo l'uso del commercio; 

3. Codesta Ditta, prima della fornitura e comunque, prima della fatturazione, dovrà far pervenire 

a quest’Ufficio, tramite e-mail: 

• Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 94 del d.lgs n. 36/2023;  

• Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 13/08/2010, n. 136 

(tracciabilità dei flussi finanziari); 

• Documento di riconoscimento del titolare o del rappresentante legale firmatario. 

4. Di precisare che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta fornitrice su 

presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro per qualità della fornitura 

effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti e 

acquisizione DURC regolare da parte di questa Amministrazione Scolastica. 

5. Di precisare che l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il 

mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto.  

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Franca Tortorella. 

                                                                                  

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

 f.to Prof.ssa Franca Tortorella 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
 dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

